

Frivillignetværk i Roskilde



ROSKILDE
KOMMUNE



Roskilde Flygtningevenner er et netværk af borgere, som blev dannet for at byde vores nye naboer velkommen, da asylcentret på Sct. Hans åbnede.

Kontakter og venskaber fortsætter ofte, når beboerne har fået opholdstilladelse. Gennem netværk i andre dele af landet kommer vi desuden i kontakt med flygtninge, der skal flytte til Roskilde. Og gradvis involveres flygtninge med opholdstilladelse, når vi for eksempel mødes til petanque eller arrangerer en udflugt. Vi har udvidet vores sprogcafé til også at omfatte de flygtninge, der bor i kommunens midlertidige boliger, blandt andet på Sct. Hans.

Mange af vores medlemmer vil gerne være venskabsfamilie/'mentor'. Formålet kan være rent socialt: spise, hygge, tale dansk, gå til koncert sammen, gå en tur på legepladsen med børnene osv. Eller det kan være hjælp til at læse lektier, forstå breve, købe rejsekort, lære at cykle mm. Vi har mange aktive seniorer og en del børnefamilier i netværket, og samlet har vi et omfattende og solidt netværk i Roskildes kultur- og foreningsliv.

Vi har organiseret os med en styregruppe og forskellige aktivitetsgrupper. Vores kommunikationsveje er hurtige, og der er ikke langt fra idé til handling. Læs mere på vores hjemmeside: <http://roskildeflygtningevenner.dk/>.

Vi er på Facebook: <https://www.facebook.com/groups/1570417586529841/>

Kontakt: Hanne Moe, info@roskildeflygtningevenner.dk, 30 28 11 87.

Venligboerne er et fællesskab mellem mennesker fra forskellige kulturer. Vores vigtigste mål er at bygge venskaber gennem mødet og samværet. Vi er mange mennesker spredt over hele Danmark også i Roskilde.

Vi byder nytilkomne flygtninge velkommen til Roskilde og hjælper bl.a. med at introducere dem til byen og dens mange muligheder.

Hvis du ønsker at være en del af Venligboerne, er du meget velkommen til at følge os på Facebook, som bruges af både flygtninge og frivillige. Vores netværk har ingen formand eller bestyrelse, som sætter tingene i gang. Det er medlemmerne selv, der på Facebook sætter gang i aktiviteter af forskellig slags.

Vi kan findes på Facebook: Venligboerne- Roskilde

Frivilliggruppen er tilknyttet Dansk Flygtningehjælps landsdækkende frivillignetværk og eksisteret siden 2001. Vores formål er at være brobygger mellem flygtninge/indvandrere og det danske samfund og derved bidrage positivt til integrationen i Danmark. Vi har pt. godt 150 medlemmer af dansk og anden etnisk herkomst, som alle har underskrevet en aftale med Dansk Flygtningehjælp om det etiske grundlag for arbejdet, samt givet DFH lov til at indhente en børneattest. Desuden får de frivillige tilbud om relevante kurser og adgang til DFH's frivillige rådgivning, bl.a. hvad angår familiesammenføringer.

Såvel de frivillige som brugerne af vores tilbud er spredt over Roskilde Kommune. Tilbuddene fokuserer især på støtte til nyankomne, skole og lektier til børn og unge, fritidstilbud mm. Aktiviteterne skifter over tid efter behov men kan f.eks. omfatte:

- Kontaktpersoner/netværksfamilier, som læser breve sammen, og bidrager til forståelsen af de danske systemer (e-boks, netbank mm.) og dansk kultur, kontakt til myndigheder og institutioner, hjælp med praktiske ting, jobsøgning mm.,
- Lektiecaféer i boligområderne, lektiehjælp i hjemmene,
- Samarbejde med sprogskolen Clavis gennem placering af frivillige i studiecentret og særlige arrangementer for traumatiserede kursister
- Samarbejde med etniske og andre organisationer og institutioner (VUC, Roskilde Unge Center),
- Udflugter og fritidstilbud til familier og særlige grupper (museer, ZOO, skovture, fisketure...),
- Kvindegruppe, mandegruppe,
- Cykelkurser, offentlige arrangementer, fortalervirksomhed for flygtninge og indvandrere.

Se mere på hjemmesiden: <http://www.flygtning-roskilde.dk> og følg os på Facebook
Kontakt: Erik Lyby, erik.lyby@jacaranda.dk, 2627 5050

MentorNet Roskilde er et frivilligprojekt under Dansk Flygtningehjælp.

Koordinationsgruppen på 4 personer har eksisteret siden august 2012.

Formålet med projektet er at hjælpe unge flygtninge til en bedre integration i Danmark. Primært via støtte til uddannelse eller arbejde. Det sker via individuel kontakt til en mentor, hvor relationen og det hyppige, personlige samvær vægtes højt.

Målgruppen er unge flygtninge med midlertidig eller permanent opholdstilladelse, som kan gøre sig forståelige på dansk, og som ikke er behandlingskrævende eller kriminelle.

Mentorforløbet starter med et interview for at vurdere deres behov for støtte. Derefter matcher vi dem med egnede mentorer. Ofte midaldrende kvinder, men også mænd og yngre kvinder. Hvert 'match' får en af koordinatorene som kontaktperson, som de kan henvende sig til efter behov. Derudover følger vi op ved personlig kontakt til både mentor og mentee efter 1, 3 og 6 måneder. Vi laver forskellige arrangementer for mentorer og mentees og for mentorer alene.

Kontaktoplysninger:

Annette Møller ([40 10 35 97](tel:40103597))

Lotte Schleisner ([25 71 79 16](tel:25717916))

Email Mentornetroskilde@gmail.com

[Facebook.com/MentorNetRoskilde](https://www.facebook.com/MentorNetRoskilde)

Frivillig hjælp til integrationsprocessen

Roskilde Kommune har indgået samarbejde med Roskilde Flygtningevenner, Frivilligruppen Roskilde, Venligboerne og MentorNet i august 2015.

Samarbejdet går ud på, at vi i fællesskab matcher frivillige og flygtninge. Vi håber, at disse møder kan udvikle sig til venskaber over længere tid. Vi er overbeviste om, at det er mødet med helt almindelige borgere, der fremmer integrationen.

Sevda Sahin (Frivillighedskordinator) fra kommunens integrationsafsnit vil være den primære person, som tager sig af frivillig indsats.

Sevda' kontakt oplysning er: Sevdas@roskilde.dk tlf.: 4631 7944 – 2965 1174



ROSKILDE
KOMMUNE

Roskilde Kommune

Integration

Postboks 100

Rådhusbuen 3, 4000 Roskilde

Tlf. 46 31 30 00

kommunen@roskilde.dk

www.roskilde.dk